**D**ictum est nobis. **Ex cap. lib. iii.** eelxiiii.  
q̄d in quib; dam locis ep̄i. & co  
mites ab incestuosis et ab his  
quiddecimas non dant uuadios  
accipiant & ap̄bns quib; dā  
neglegentis. et in se pecuniā  
diuidant q̄d penitus abolen  
dū decreuimus. ne forte auaricie  
locus detur.

*Abhinc defurtu & rapina expen.*

*cc lxxv.* **Q**ui cupiditate captus furtū fece-  
rit. qđ abstulit reddat. & annū  
v. peniteat. *Ex lege romano*

*cc lxxvi.* **P**ecunia ecclesiastica furata siue  
rapta soluat quadruplū. popu-  
lana dupliciter. Peniteat

*cc lxxvii.* **Q**ui sepe furtū fecerit. vii. annos.  
**S**iquis furtū capitale comiserit  
id est quadrupedia tulerit. tallas  
effregerit. vii. annū pen. et qđ  
furtū reddat. **S**iquis uero  
de minorib. semel aut bis furtū  
fecerit. qđ tulit reddat. et annū i. *cc lxxviii.*

peniteat. in pane & aqua. Et si

reddere n̄ potuerit. annū. iii. pen.

**S**iquis sepulcrū. *Ex cōtoletano.*  
uiolauerit. vii. annū penit. tres &  
his in pane & aqua. *Ex eode.*

*cc lxxviiii.* **S**iquis clericus inde molendi se-  
pulchris fuerit deprehensus. opor-  
tet in tali scelere p̄ditū. ac le-  
nicatus ordine submoueri. et pe-  
nitentię triennio deputari.

**S**iquis clericus furtū. *Ex cō agatū*  
eccle. fecerit. peregrinacōi cōmu-

no tribuatur. *Ex eode.*

**S**iquis clericus. aut monachus.  
furtū fecerit qđ potius sacrile-  
gū dici potest. Id censumus  
ordinandū ut uimior uirgis  
cēsus tanti criminis reus n̄ quā  
officiū ecclesiasticū accipiat.  
**S**ive iā ordinat. in hoc facinore  
fuerit deprehensus. nominis ip-  
sius dignitate priuetur. cuius of-  
ficere potest pactus sui leuita-  
re. impleta penitentię satis-  
factione sola cōmunio *Ex dicitur*

**F**ur aut. *hieronimi ad cōtū.*  
non solū in maiorib. sed etiam  
in minorib. iudicatur. Non  
enī qđ furto ablatū. sed mes-  
surantis ad tenditur. quomodo  
in fornicatione n̄ idcirco di-  
uersa sit fornicatio. Similiter  
pulchra. aut de formis ancilla.  
aut ingenua paup. aut opu-  
lenta. Sed qualiscūq. illa fuerit.  
u n̄a est fornicatio. Ita in furto  
quantū cūq. quis abstulerit  
furti crimī incurrit. *Augustin.*

**D**ixit dñs ad moysen. **dicta** ccLxxi.

Accipiat unusquisq. a pximo  
& pxima uasa argentea &  
aurea. & uestes. & cetera. Non hinc  
quisq. exemplū sumendum  
putare debet. ad ex spoliandū  
pximū. hoc enī dñs uisit qui  
nouerat quid quēq. pati oportet.  
nec israhelites fecerunt.  
Sed dō iubente ministerium  
p̄buerūt. Quē admodū cū mi  
nister occidit eum. quē iudex  
uisit occidi. p̄fecto si iudex  
te faciat homicida est. etiam  
si eū occidat. quē scit a iudice  
occidi debuisse. **h̄c augus**

**P**enale est occulte **anis** ccLxxii.

auferre. multo maioris pene  
uisibilit̄ eripere. Auferre ergo  
nolenti. siue occulte. siue palā  
habet p̄ceptū suū. furti enim  
nomine. bene intellegitur  
om̄is inlicita usurpatio re  
aliene. Non enī rapinā p̄misit  
qui furtū p̄hibuit. Sed utiq.  
sub furti nomine & rapinam

intellegi uoluit. A parte enī  
totū significauit quic quid  
pximo auferunt. **Ex cap.**

**S**iquis infra regnū rapinā fece  
rit. aut cuiq. n̄ro fideli. aut  
eius homini aliquid ui abstu  
lerit. in templo curtulit legib.  
cōponat. & in sup bannū n̄rū  
p̄soluat. **Post modū** uero ante  
nos a comit̄ adducatur. ut in  
bafina corequisus. usq. dū  
nob̄ placuerit pena soluat.  
**Nam** si publice actū fuerit.  
publicā inde agat penitentiā.  
iuxta scōnū canonū sanctiones.  
**Si** uero occulte. sacerdotum  
cōsilio exinde agat peniten  
tiā. quō raptores <sup>ut</sup> ad apt̄at.  
**Nisi** inde uerā egerint peniten  
tiā. regnū dī n̄ possidebunt.  
**Qui** uero de reb. ecclesiarum  
aliq̄d abstulerint. grauius inde  
iudicentur. quia sacrarū rerū  
oblatio sacrilegium ē. & sacr̄  
legus uocatur. qui exinde aliq̄d  
exulerit. **Et** tortes namq. ali

mimib, sc̄idi ecclē tales p̄sone  
usq, ad hanc factionē ecclē  
quā leserunt <sup>sunt</sup> sicut habende.

atq, firmiter denotande. cclxxvii.

cclxxiii.

**S**i quis aliquis. **Expenitentiale.**

demunisterio ecclē quolibet  
modo. aliquid furatus fuerit.

vii. ann. peniteat.

cclxxv.

**S**epe contingit ut in monaste  
riis furta p̄petrentur. id

circo statuimus ut quando  
ipsi fr̄s de talib, se expurgare  
debeant. missā ab abbate

celebratur t̄ ab aliquo p̄sen  
tib, fr̄s & sic expleta missā.  
om̄s cōmunicent in hec uer  
ba. Corpus dñi sit tibi ad p  
bationē hodie. **Ex eodē.**

cclxxvi.

**S**iepo. aut p̄bro causa crimi  
nalis. homicidiū. adulteriū.  
& maleficiū reputatū fuerit.  
in singulis missā tractare  
debet. & secreta publice  
dicere. & cōmunicare & de  
singulis sibi reputatis inno  
centē se ostendere. **Q̄s̄m**

fecerit. quin quoniam ali  
mimib, ecclē extitans ha  
beatur. **De rapina & uolenti**

**E**p̄i euangelice et aptice. nec  
non & p̄phetice auctorita  
tis sententias de rapina & uolenti  
et decreta canonica et a  
ptica breuit̄ debent habere  
adnotatos. et hec omnibus  
publice relegant. Missi quoq,  
legationis legales sententias.  
et p̄decessorū n̄orū. & n̄a  
de hac causa capitula om̄ib,  
nota faciunt. Et ep̄idi & e  
p̄iscopali auctoritate dep̄  
dationes. et rapinas om̄ib,  
int̄ dicant. Et missi & comi  
tes n̄i cunctis ex n̄o banno  
p̄hibere firmit̄ scudeant. ut  
cognoscant om̄s quod sitale  
aliquis facere p̄supsert. **S̄c̄m**  
diuinas sententias ep̄iscopale.  
accipiat sententiā & sc̄m  
leges & capitula regia em̄da  
re cogatur. & sc̄m iudiciū.  
fidelium n̄orū condignam